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Nr 192.

Av herr Björling, om förhöjning av dyrtidstillägget åt 'pensione
rade låtsmän och marinsoldater samt Vadstena krigsmans
huskassas understödstagare.

I statsverkspropositionen har Kungl. Majit under tolfte huvudtiteln, 
punkten 26, föreslagit riksdagen att dels till dyrtidstillägg åt pensionerade 
båtsmän och marinsoldater samt Vadstena krigsmanshuskassas understöds
tagare för budgetåret 1942/43 anvisa ett förslagsanslag av 700.000 kronor, 
dels också besluta att till nämnda anslag skall under budgetåret 1942/43 
från indelningsverkets besparingsfond av fondens kapitaltillgångar över
föras ett belopp av 34.000 kronor. Vid beräkningen av anslagsbehovet för 
ifrågavarande ändamål har föredragande departementschefen förutsatt, att 
dyrtidstillägget under nästa budgetår skall utgå enligt samma grunder som 
hittills, d. v. s. med 150 kronor för år till pensionerade båtsmän och marin
soldater samt till Vadstena krigsmanshuskassas understödstagare, därest de 
uppnatt 60 års ålder.

Storleken av detta dyrtidstillägg har varit oförändrat sedan år 1922. Be
loppet var sålunda bestämt till 150 kronor för år jämväl under den tid efter 
förra världskriget, då övriga statliga pensionärer på grund av att deras dyr
tidstillägg följer levnadskostnadsindex fingo ett med hänsyn till sjunkande 
index sänkt dyrtidstillägg. På grund härav torde det icke heller hava an
setts föreligga skäl att i anledning av de numera ökade levnadskostnaderna 
höja dyrtidstillägget till nu ifrågavarande pensionärer och understödstagare.

Enär emellertid numera såväl befattningshavare i statens tjänst som ock
så pensionärer utöver dyrtidstillägg (rörligt tillägg) också komma i åtnju
tande av kristillägg, synes det kunna ifrågasättas, om icke jämväl denna 
kategori av f. d. i statens tjänst anställda böra få komma i åtnjutande av 
någon förhöjning i sitt dyrtidstillägg. Visserligen hava dessa pensionärer 
och understödstagare, därest de uppbära folkpension, kommit i åtnjutande 
av den förbättring, som är en följd av de beslutade tilläggen till folkpensio
nerna, men det finns åtskilliga pensionerade båtsmän och marinsoldater och 
f. d. indelta soldater, vilka ännu icke uppnått den för folkpensions erhållan
de stadgade levnadsåldern, och dessa hava icke erhållit någon förbättring.

Då det vid i andra sammanhang gjorda undersökningar framgått, att 
praktiskt taget alla pensionerade båtsmän och marinsoldater samt Vadstena 
krigsmanshuskassas understödstagare befinna sig i behövande omständig
heter, synes det skäligt att de tillerkännas ett förhöjt dyrtidstillägg från
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och med ingången av nästa budgetår. Höjningen bör motsvara den procen
tuella förhöjning, som sedan den 1 juli 1939 tillkommit andra pensionärer 
och i statens tjänst anställda, men torde av praktiska skäl böra för bela 
nästa budgetår utgå med ett fast belopp, vilket med hänsyn till att rörliga 
tillägget nu beräknas efter 15 % mot 6 % den 1 juli 1939 och till att kris- 
tillägg, som nu utgår efter 12 %, tillkommit, böra bestämmas till förslags
vis 30 kronor, vilket innebär att dyrtidstilläggets belopp bör fastställas till 
180 kronor per år.

Av den föreslagna böjningen följer att det av Kungl. Majit för dyrtids- 
tillägg beräknade anslaget bör böjas med i runt tal 150.000 kronor.

Med stöd av det sålunda anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta att dyrtidstillägget åt pensio
nerade båtsmän och marinsoldater samt Vadstena krigs- 
mansliuskassas understödstagare från och med den 1 juli 
1942 må utgå med ett från 150 till 180 kronor för år förböjt 
belopp.

Stockholm den 24 januari 1942.

Carl Björling.


